ПРОТОКОЛ № 17
заседания Совета Некоммерческого партнерства
«Проектные организации ОАО «НК «Роснефть»

Дата проведения заседания: 19 апреля 2010 г.
Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Красная, 54

Список членов Совета Некоммерческого партнерства
«Проектные организаций ОАО НК «Роснефть»:

1. Порошин А.Н. Директор ДТП и ППСД ОАО «НК «Роснефть»

2. Каверин А.А. Начальник управления, КНТЦ ОАО «НК «Роснефть»

3. Кондратьев Н.А. - председатель
Совета НП

"енеральный директор ООО «НК «Роснефть»-НТЦ»

4. Янбулатов Р.Р.
«
Вам. Генерального директора по проектированию ООО
<РН-УфаНИПИнефть»

Список иных лиц, принимающих участие в заседании Совета Некоммерческого партнерства
«Проектные организаций ОАО «НК «Роснефть» без права голоса:

1. Москальчук В.В. Директор Некоммерческого партнерства «Проектные
организации ОАО «НК «Роснефть»

2. Злобин В.В. Зам. Генерального директора ООО «НК «Роснефть»-
НТЦ» по экономической безопасности

3. Баркалова Н.Д. Зам. Генерального директора ООО «НК «Роснефть»-
НТЦ» по экономике и финансам

4. Кравцов Ю.В. Зам. Генерального директора ООО «НК «Роснефть»-
НТЦ» по общим вопросам

5. Гузеева О.И. Главный юрисконсульт ООО «НК «Роснефть-НТЦ»
6. Черняев В.П. Зам. директора Некоммерческого партнерства «Проект-

ные организации ОАО «НК «Роснефть» по экономике и
финансам

Секретарь - Москальчук В.В., директор НП ПО «Роснефть»

Председатель Совета Кондратьев Н.А. открыл заседание и сообщил, что из 4 членов Совета
в заседании принимают участие 4 члена Совета. Совет правомочен, т.к. в нем принимает участие
более половины членов Совета.

Повестка дня Совета:

1. О выдаче свидетельств о допуске к проектным работам, которые оказывают вли-
яние на безопасность объектов капитального строительства членам НП ПО «Роснефть» (Доклад-
чик - Москальчук В.В., директор НП ПО «Роснефть»).

2. О предоставлении в Федеральную службу по экологическому, технологическому
и атомному надзору информации о выдаче свидетельств о допуске к проектным работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП ПО «Рос-
нефть».

3. О подготовке и созыве Общего собрания членов НП ПО «Роснефть» в 2010 году.

1

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выдаче свидетельств о допуске к проектным ра-
ботам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам
НП ПО «Роснефть»

СЛУШАЛИ: Директора НП ПО «Роснефть» Москальчука В.В., который представил доку-
менты для выдачи Свидетельства о допуске к осуществлению работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства следующему члену Партнерства:

1. ООО «НИЦ Форс», г. Самара:
1.Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений;
2. Работы по подготовке проекта организации строительства;
3. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.
Всего 3 (Три) вида работ

РЕШИЛИ:
1.1. Признать представленные членом НП документы на выдачу Свидетельств о допуске на

заявленные виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, соответствующими Требованиям НП.

1.2. Выдать Свидетельства о допуске на заявленные виды работ по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
следующим членам НП ПО «Роснефть»:

1. ООО «НИЦ Форс», г. Самара:
1.Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений;
2. Работы по подготовке проекта организации строительства;
3. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.
Всего 3 (Три) вида работ

Голосовали: «за» - 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О предоставлении в Федеральную службу по
экологическому, технологическому и атомному надзору информации о выдаче свидетельств о до-
пуске к проектным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства членам НП ПО «Роснефть»

СЛУШАЛИ: Директора НП ПО «Роснефть» Москальчука В.В. о предоставлении в Феде-
ральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору информации о выдаче
свидетельств о допуске к проектным работам, которые оказывают влияние на безопасность объек-
тов капитального строительства членам НП ПО «Роснефть».

РЕШИЛИ:
2.1. Уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному

надзору информации о выдаче свидетельств о допуске к проектным работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП ПО «Роснефть».

Голосовали: «за» - 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О подготовке и созыве Общего собрания членов
НП ПО «Роснефть» в 2010 г.».

СЛУШАЛИ: Председателя Совета НП ПО «Роснефть» Кондратьева Н.А., который сооб-
щил, что приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г. «Об утвер-
ждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документа-
ции, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строитель-

2

ства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», утвер-
жден новый перечень видов работ по подготовке проектной документации.

В связи с вступлением в силу 01.07.2010 г. приказа Минрегиона № 624, утрачивают юриди-
ческую силу приказы Минрегиона РФ (приказ Минрегиона РФ № 274 от 09.12.2008 г. и приказ
Минрегиона РФ № 480 от 21.10.2009 г.) и утвержденный ими перечень работ.

Согласно ч. 9 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ НП ПО «Роснефть», выдает свиде-
тельство о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства по перечню видов работ, утвер-
жденному Минрегионом РФ.

В соответствии с Уставом НП ПО «Роснефть» к компетенции Общего собрания Партнерст-
ва относится определение перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объ-
ектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к кото-
рым относится к сфере деятельности НП ПО «Роснефть».

Совет НП ПО «Роснефть» созывает Общее собрание членов НП ПО «Роснефть» не позднее
30 дней до начала его проведения.

В связи с этим, для утверждения нового перечня видов работ по подготовке проектной до-
кументации и решения иных вопросов, относящихся с исключительной компетенции Общего соб-
рания, необходимо организовать подготовку и созыв Общего собрания членов НП ПО «Роснефть»
в 2010 году и определить дату его проведения

РЕШИЛИ:
3.1. Организовать подготовку к проведению Общего собрания членов НП ПО «Роснефть» в

2010 году.
3.2. Созвать Общее собрание членов НП ПО «Роснефть» 28 мая 2010 года.

Голосовали: «за» - 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Кондратьев Н.А.

Москальчук В.В.

3